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روزنامه مستقل

به مناسبت به مناسبت ۷۷ بهمن روز جهانی گمرک؛ بهمن روز جهانی گمرک؛

در باب اهمیت گمرک در اقتصاد در باب اهمیت گمرک در اقتصاد 

»دنیای هوادار« از شرایط تیم  های لیگ برتر»دنیای هوادار« از شرایط تیم  های لیگ برتر
 در آغاز هفتۀ هفدهم می  گوید؛ در آغاز هفتۀ هفدهم می  گوید؛

تعیین سرنوشتتعیین سرنوشت

مرز میان حالت خوب و بد یا مثبت و منفی برخی پدیده ها چندان 
روشن نیست و هم پوشانی زیادی بین آنها وجود دارد. از همین 
رو، افراد در موقعیت های مرتبط باید با دقت و هوشمندی عمل 
کنند تا گرفتار تله های موجود نشوند. پدیده هایی مانند مدیریت 
یا پوپولیسم و مردمی کردن  بازخورددهی مناسب  ویترینی و 

حکومت از این دسته اند.
افراد، کارکنان، مدیران و دولتمردان هرگز نباید از بازخورددهی یا 
فیدبک مؤثر غافل شوند؛ چرا که این امر یک اصل حرفه ای است. 
اما نقطه مقابل این اصل، افتادن در تله مدیریت ویترینی و انجام 
کارهای نمایشی است. اگر دقیق تر بنگریم، این دو مقوله کاملًا 
در تضاد با یکدیگر قرار دارند. با این حال، مرز میان آنها چندان 
روشن نیست و اگر دقت نکنیم، ممکن است به راحتی از میانه 
راه به سمت دیگری لغزش کنیم و خود را در نقطه مقابل بیابیم.
وضعیت پوپولیسم و مردمی کردن حکومت نیز از همین جنس 
است. تلاش برای مردمی کردن حکومت به سبک کشورهای 
مدرن و خروج از حالت قدسی و روحانی، حرکتی پذیرفتنی 
عوام گرایی،  و  پوپولیسم  دام  در  افتادن  اما  است.  و ضروری 

امری مذموم و زیان بار خواهد بود، مگر اینکه هدف خاص و 
تعمدی پشت آن باشد. تله های پوپولیسم و مدیریت ویترینی، 
به خودی خود مانع توسعه می شوند یا دست کم موانعی جدی در 

مسیر آن ایجاد می کنند.
اقدام اخیر آقای پزشکیان و معاون اجرایی او در خوزستان، 
زنگ خطری بود که ممکن است ایشان نیز به مسیری برود 
که احمدی نژاد و حتی ابراهیم رئیسی پیش از این رفته اند و 
در نهایت، کار را به بن بست کشاندند. هرچند برخی، حرکت 
اخیر رئیس دولت را ستودند و صداقت آشکار پزشکیان می تواند 
ذهنیت ناظران را از عوام گرایی دور کند، اما نگرانی ها به ویژه میان 
کسانی که با اندک امیدی به او رأی داده اند، قابل انکار نیست. 
این نگرانی ها از این بابت است که مبادا پوپولیسم دوباره احیا 

شود.
واقعیت این است که پزشکیان به عنوان رأس اجرایی دولت و 
اصولاً مدیران ارشد، نقشی فراتر از وظایف سطوح پایین تر دارند. 
سیاست گذاری های کلان، تعیین چشم انداز )ویژن(، تدوین و 
جاری سازی استراتژی ها و در نهایت نظارت بر حسن اجرای آنها، 
اصلی ترین نقش و کارکرد مدیران ارشد و رأس هرم سازمان است.
پرداختن به امور اجرایی خرد در شرایط کنونی ایران، دولت را از 

ایفای نقش اصلی خود بازمی دارد و در نهایت، منجر به فراموشی 
مأموریت های کلان و ضروری می شود.

برای  جهادی  حرکت  یک  ایجاد  هدف  با  پزشکیان  آقای  اگر 
ساخت مدرسه، مشابه فعالیت های دوران ریاست دانشگاه علوم 
پزشکی تبریز و وزارت بهداشت، دست به چنین اقداماتی زده 
است، باید گفت این نیز نقد جدی به او وارد است. چرا که با 
یک بررسی اجمالی مشخص می شود اولویت اصلی آموزش و 
پرورش، مدرسه سازی و تأمین فضای آموزشی نیست. حتی اگر 
این مسئله وجود دارد، با تدبیری ساده )مانند طرح های ناقص 

دولت قبل( می توان آن را حل کرد.
مشکل و اولویت اصلی آموزش و پرورش در عصر حاضر، به روز 
نبودن محتواهای آموزشی متناسب با عصر انقلاب صنعتی 
چهارم و انطباق با سرعت تحولات است. در شرایط کنونی، نظام 
آموزشی ما نیازمند محتواهای پویا و کارآمد است که بتوانند 
دانش آموزان را با جهان امروز همراه کنند. مشکل دیگر، سیستم 
معیوب جذب نیرو است که همچنان بر اساس الگوهای کهنه و 
بدون استفاده از کانون های ارزیابی متناسب با نیازهای سیستم، 
توسعه  و  نگهداشت  این، مدل های  بر  انجام می شود. علاوه 
معلمان نیز ناکارآمد است و باعث فرسایش استعدادهای موجود 

در این سیستم شده است.
به عنوان نمونه، پلتفرم آموزش مجازی »شاد«، که به دلیل اجبار 
کرونا تا حدی مورد استفاده قرار گرفت، به همان وضعیت ابتدایی 
و ناکارآمد بازگشته است. این در حالی است که نیاز کشور به 
آموزش مجازی به دلیل آلودگی هوا و بحران انرژی همچنان 
پابرجاست. این وضعیت نشان می دهد که سیستمی که باید 
خلاقیت، نوآوری، کارآفرینی و ریسک پذیری را آموزش دهد، خود 
از این مؤلفه ها بی بهره است. بنابراین، اگر پزشکیان قصد دارد 
در آموزش و پرورش یک حرکت جهادی انجام دهد، باید بداند 
انقلاب اصلی در محتوای آموزشی، شیوه های تدریس، جذب و 
نگهداشت نیرو و به روزرسانی ساختارهای کلان این نهاد است. در 
غیر این صورت، اوضاع روزبه روز بدتر خواهد شد و نظام آموزشی 

ما همچنان عقب مانده تر از آنچه باید باشد، باقی می ماند.
در پایان، لازم می دانم تأکید کنم که همان طور که به پزشکیان 
رأی دادم، همچنان معتقدم او فردی صادق و درستکار است. 
اما باید بداند که در شرایط بسیار حساسی به این جایگاه 
رسیده است. حل مشکلات کشور، مستلزم دوری از برخی 
و  تصمیم گیری ها  در  بیشتر  تأمل  و  گذشته  سیاست های 

موضع گیری هاست.

آزمون صداقت در مسیر توسعه؛ سه زنگ خطر برای پزشکیان: پوپولیسم، اولویت های اشتباه و تلۀ مدیریت ویترینی

محمدکاظم کرمی

جناب آقای مهدی رحمانیان،  مدیرمسئول محترم روزنامۀ شرق
خبردار شدیم که پدر بزرگوارتان به رحمت خدا رفت. آرزو می کنیم که وسعت صبر خانواده شما به اندازه 
دریای غمتان باشد؛ برای آن عزیز سفرکرده علو درجات طلب می کنیم. خداوند روح شان را قرین رحمت بنماید
مجموعۀ دنیای هوادار

جناب آقای محمد خدادی
ضایعه درگذشت مادر مهربان و مومنتان را از صمیم قلب تسلیت عرض می کنیم. خداوند متعال روح پاکش 

را با مولایش علی )ع( محشور نماید و به بازماندگان صبر جزیل عنایت فرماید
مجموعۀ دنیای هوادار
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منابع رسانه ای از آزادی ۱۵۳ اسیر جنگی توسط جنبش انصارالله یمن خبر داد.
شبکه الجزیره گزارش داد که جنبش انصارالله یمن روز گذشته با حمایت کمیته بین المللی صلیب سرخ حدود ۱۵۳ اسیر را به صورت 
یک جانبه آزاد کرد.طبق این گزارش، هویت این اسرای آزاد شده فاش نشده است، اما کمیته بین المللی صلیب سرخ گفته است که 
با این اسرا ملاقات داشته است.»عبدالقادر المرتضی« رئیس کمیته اسرا در دولت صنعا روز جمعه اعلام کرده بود که این دولت در 
اقدامی یک جانبه ده ها اسیر متعلق به دولت مستعفی یمن را آزاد می کند. المرتضی گفته بود به دستور »عبدالملک بدرالدین الحوثی« 

رهبر انقلاب یمن و »مهدی المشاط« رئیس شورای عالی سیاسی این کشور، فردا ده ها اسیر از طرف مقابل آزاد می شود.

انصارالله یمن ۱۵۳ اسیر را آزاد کرد یاد و خاطره شهدا، به 
محمد  »شهید  ویژه 

صفری« که 19 آذر 
59 به مقام شامخ 

گشت،  نائل  شهادت 
باد گرامی 

معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه هنر و هنرمندان 
ایران هستند، گفت: هنر و  پایه تعالی، فرهنگ و رشد 
فرهنگ باید در همه حوزه ها حاکم شود و شاهد حاکمیت 
این بخش در کشور باشیم و نباید در این مسیر هنر را 

امنیتی کرد؛ چرا که کار ما فرهنگی کردن فرهنگ است.
در جلسه شورای سینما  عارف صبح گذشته  محمدرضا 
تأکید کرد: برآیند سلایق و نظرات با وجود برخی اختلاف 
نظرها مهم است که باید در مسیر درست خود قرار گیرد 
تا امانت تاریخ و تمدن بزرگ ایران حفظ و به نسل های 

آینده منتقل شود.
عارف افزود: کشورهای حوزه تمدن ایران تمام دانشمندان، 
شعرا و بزرگان فرهنگ و هنر ایرانی را از خود می دانند؛ 
چرا که در حوزه تمدنی ایران، تمامی این کشورها همانند 
کشورها  آن  در  ایرانی  شاعر  یک  اگر  و  هستند  یکدیگر 
برجسته می شود، مایه افتخار است؛ چرا که همه از یک 

حوزه تمدنی مشترک هستیم.
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به اهمیت دیپلماسی 
فرهنگی، خاطرنشان کرد: شرط حل مشکلات کشور توجه 
به دیپلماسی فرهنگی است که پس از آن مسائل سیاسی 
نیز حل می شود و ما با عقبه افتخارآمیز فرهنگی کشورمان، 
می توانیم مسائل را حل کنیم و امروز با روی کار آمدن 
دولت چهاردهم، این فضا مهیا و آماده شده است و باید 

با نقدها و پیشنهادهای سازنده به این مسیر کمک کنیم.
عارف همچنین بر ضرورت حمایت های دولت برای حضور 
بین المللی سینماگران ایرانی در عرصه های بین المللی به 
ویژه در حوزه تمدنی ایران با توجه به عضویت جمهوری 
اسلامی ایران در سازمان ها و پیمان های منطقه ای همانند 

اوراسیا تأکید کرد.
معاون اول رئیس جمهور تصریح کرد: اجماع و وفاق به 
وجود آمده در کشور فرمایشی نیست و نتیجه انتخابات 
اخیر اجماع و وفاق ایجاد شده در کشور است که می توان 
به عنوان یک دستاورد به آن شکل فرهنگی داد. ما ایرانیان 
به ذات اهل وفاق و فرهنگ بوده و هیچگاه اهل جنگ 
نیستیم و اگر حمله ای به کشور نیز انجام شد، دفاع کردیم.

عارف ادامه داد: ایران سرآمد فرهنگی است؛ اما به دلیل 
برخی ضعف ها، جوانان به عقبه بلند تاریخی و فرهنگی 
خود احساس غرور نمی کنند و دچار بی هویتی شده اند؛ اما 
نباید به سمتی حرکت کنیم که اگر جوانان به هر دلیلی که 
از کشور خارج شدند، احساس بی هویتی کنند و یا هویت 
ملی آنان عوض شود؛ که البته چنین امری به دلیل عقبه 

تاریخی چند هزار ساله ایرانیان امکان پذیر نیست.

از خدمات ارزنده سینماگران، احساس غرور می کنیم
از  خود  بازدید  به  ادامه  در  رئیس جمهور  اول  معاون 

موزه سینما و جوایز سینماگران به ویژه در عرصه های 
بین المللی و و دستاوردهای آنان اشاره کرد و گفت: با 
سینماگران  ارزنده  خدمات  و  بزرگ  اسامی  این  دیدن 
این سرمایه رها شود؛  نباید  احساس غرور می کنیم و 
شرط آن هم این است که هنرمندان و نخبگان تحمل 
خود را بالاتر ببرند؛ با وجود برخی شرایط ایجاد شده در 
کشور، راهی جز ماندن نداریم تا این مسیر اصلاح شود 
و انتظار داریم هنرمندان نیز مستقل از برخی از نظرات و 
سلایق مختلف در کشور بمانند و تحمل و کمک کنند تا 
فرهنگ، دانش،   هنر و صنعت ایران به وضعیت مطلوب 

خود برسد.
سرمایه  دلیل  به  فرهنگ  و  هنر  اینکه  تصریح  با  عارف 
ماندگار و غرورآفرین آن باید پیشتاز همگرایی در کشور 
باشد، گفت: ارتقاء تمامی این عناصر جز با هماهنگی و 
یکپارچگی جلو نمی رود؛ چرا که در دنیای امروز، همگرایی 
را نمی توان با بخش بندی و اولویت دادن صرف به یک 

بخش خاص ایجاد کرد.
وی با این عنوان که هنر بهترین وسیله برای رساندن پیام 
انقلاب است، بیان کرد: سینما نقش بزرگی در طرح مسایل 
اجتماعی و فرهنگ سازی در زمینه های مورد نیاز کشور 
دارد و باید با اهالی سینما با محبت بیشتر و نگاه مثبت تر 
برخورد شود که البته از هنر و هنرمندان و سینماگران این 
انتظار می رود که با انگیزه بیشتری فیلم های اجتماعی و 

فرهنگی تولید کنند.
عارف افزود: اخیرا، برخی فیلم های تولید شده احساس 
می شود که در یک محیط فرهنگی کشور اسلامی تولید 
نشده و پیامی جز اتلاف وقت و سرگرمی ندارد که قطعا 
سرگرمی برای گذران وقت آزاد لازم است؛ اما باید نتایج و 
پیامی نیز برای بیننده داشته باشد و سینما در طرح مسائل 
جامعه و مشکلات کشور و کمک به مردم بهترین زبان 

است که باید جدی تر به آن نگاه شود.

»محمدرضا عارف«:  هنر را نباید امنیتی کرد

بحث روابط عربستان و آمریکا با توجه به روی کار آمدن ترامپ 
به شدت ذهن تحلیلگران و ناظران امور را به خود مشغول 

کرده است.
رای الیوم در مطلبی درباره روابط عربستان و آمریکا در دوره 
ترامپ نوشت: آیا عربستان به سمت برخورد با ترامپ به خاطر 
دیکته هایش پیش می رود؟ چرا اشتهای ترامپ باز شده و 
خواهان یک تریلیون دلار از عربستان است؟ اگر در پشت پرده 
عبارت ترامپ مبنی بر کاهش ندادن قیمت های نفت نشانه 
دوستی نبود، پس چه بود؟ چرا ترامپ از »محمد بن سلمان« 

به عنوان مردی خوب نام برد؟
این رسانه افزود: دونالد ترامپ به عنوان رئیس جمهور آمریکا 
به کاخ سفید برگشته و همراه آن بحث عربستان هم داغ شده 
است و به نظر می رسد که ترامپ به دنبال اتمام عادی سازی 
روابط میان عربستان و رژیم اشغالگر است و خواهان افزایش 
سرمایه گذاری آن است که این سئوالاتی را مطرح می کند 
مبنی بر اینکه عربستان با این خواسته های ترامپ کنار می 
آید به ویژه در بحث مورد عادی سازی و شرط عربستان مبنی 
بر منوط کردن عادی سازی به ایجاد کشور مستقل فلسطین؟ 
ترامپ گفته است که نیازی به فشار نیست و عادی سازی 
میان عربستان و اسرائیل سرانجام رخ خواهد داد و زیاد هم 

به طول نمی کشد.
رای الیوم آورده است: ترامپ به سرمایه گذاری ۶۰۰ میلیارد 

دلار اکتفا نکرده بلکه اشتهای او بیشتر شده و در سخنانش 
در نشست »داووس« سوئیس خواستار سرمایه گذاری یک 

تریلیون دلاری عربستان طی چهار سال آتی در آمریکا شد.
این رسانه نوشت: درخواست ترامپ به سرمایه گذاری و عادی 
سازی خلاصه نشده و نسبت به عدم کاهش قیمت نفت از 
سوی عربستان و اوپک ناخرسند است و آنرا نشانه دوستی 
قلمداد نکرد. وی گفت که اگر قیمت نفت پایین می آمد جنگ 

اوکراین فوری تمام می شد.
رای الیوم بیان کرد: عربستان تاکنون شکل سیاست های 
خود را در دوره دوم ترامپ مشخص نکرده است اما ریاض به 
جمهوریخواهان بیشتر از دموکراتها تمایل دارد. ترامپ با وجود 
اینکه مراتب ناخرسندی خود را درباره عدم کاهش قیمت نفت 
اعلام کرد اما به تمجید از بن سلمان پراخت و او را آدم خوبی 
خواند. ترامپ گفت: » عربستان حداقل ۶۰۰ میلیارد دلار در 
آمریکا سرمایه گذاری خواهد کرد اما من از ولیعهد عربستان 
که مرد خوبی است می خواهم که مبلغ را تا تریلیون دلار بالا 
ببرد و فکر می کنم که این کار را انجام خواهند داد زیرا ما با 

آن  ها روابط خوبی داریم«.
این رسانه نوشت: به نظر می رسد که ترامپ در اظهارات خود 
اطمینان دارد که عربستان درخواست او را رد نمی کند. به نظر 
می رسد که عربستان اولین مقصد سفر خارجی ترامپ باشد 
به ویژه که او گفته است که تعهدات مالی زیاد او را قانع می 

کند که عربستان بار دیگر اولین کشوری باشد که به آن سفر 
می کند.

او در  از نگاه ترامپ، سیاست های  آورده است:  الیوم  رای 
برای  را  انرژی  هزینه  کشور  این  نفت  صنعت  از  حمایت 
آمریکایی ها می کاهد، رشد اقتصادی را به دنبال دارد و آمریکا 
را به جایگاه بارز به عنوان سرآمد در زمینه انرژی باز می گرداند.
این رسانه نوشت: معلوم نیست که آیا سیاست عربستان 
سعودی با دولت ترامپ رئیس جمهور جمهوری خواه که دوره 
ریاست جمهوری خود را با فهرستی از خواسته ها از عربستان 
آغاز کرده به سمت برخورد می رود یا خیر؛ مشابه آنچه در دوره 
بایدن اتفاق افتاد و او به دنبال دیکته های خود بر عربستان 
برآمد. بایدن قبل از انتخابش وعده برخورد با عربستان را داد؛ 
اما جنگ روسیه علیه اوکراین و افزایش قیمت نفت سبب 
شد که رئیس جمهور قبلی آمریکا از لحن تند خود نسبت به 

عربستان بکاهد.

 

سرمقاله

به مناسبت ۷ بهمن روز جهانی گمرک؛

در باب اهمیت گمرک در اقتصاد 

حجم تجارت، به ویژه صادرات ارتباط تنگاتنگی با تولید ناخالص 
داخلی و رشد اقتصادی کشور داشته و به  عنوان موتور محرکه 
تولید و اقتصاد تلقی می گردد. گمرک به  عنوان مرزبان اقتصادی 
کشور در کنار سایر عوامل در تجارت بین  الملل مانند بانک  ها، 
بیمه  ها و موسسات حمل  و نقل بر زنجیره تجارت بین  الملل 
نقشی اساسی دارد. بی شک گمرک به خاطر قرار گرفتن در 
نقطه کانونی و چهار راه تعاملات بخش های تجاری کشور و 
خدمات دهی به بخش عمده ای از فعالان اقتصادی، تجار و 
مسافران نقش ویژه  ای در اقتصاد کشور دارد. این نقش ویژه 
گمرک در اقتصاد کشور از آنجایی که انجام تشریفات گمرکی، 
تسهیل و تسریع تجارت خارجی به هنگام و سریع منوط به 
همکاری و اقدامات همزمان در بخش خدمات، صدور مجوزها 
و موارد مرتبط با ترخیص، از سوی دستگاه های مرتبط است، 
بیش از پیش با اهمیت خواهد بود، چرا که رضایتمندی فعالان 
اقتصادی، سرعت، دقت و انجام به هنگام و دقیق تشریفات 
ترخیص کالاهای صادراتی و وارداتی به همکاری و هماهنگی 
همه دستگاه های دخیل در امر تجارت بستگی وافری دارد. 
بگذارد؛  اثر  کشوری  هر  رشد  بر  می تواند  راه  سه  از  گمرک 
اول تسهیل تجارت، دوم جمع  آوری درآمد و سوم حمایت 
اجتماعی. بنابراین در کشورهایی که اداره امور آن  ها از فروش 
منابع و ذخایر ملی چون نفت و گاز انجام می شود حضور در 
بازارهای جهانی برای عرضه کالاهای تولیدی و افزایش صادرات 
از مهم  ترین اهداف و سیاست  های اقتصادی محسوب می شود. 
از این رو درآمد حاصل از صادرات نیز سهم قابل ملاحظه ای در 
تامین بودجه کشور دارد. در دنیای پر فراز و نشیب اقتصادی 
امروز توسعه صادرات غیرنفتی در کشورهای نفت خیز هم 
مورد توجه کشورهای دیگر قرار دارد. از این رو کشورها با حفظ 
ثروت  های ملی برای سرمایه گذاری بیشتر در بخش صادرات 
غیرنفتی هم تلاش می کنند. به عقیده کارشناسان اقتصادی 
یکی از مهم  ترین آثار و نتایج توسعه صادرات غیرنفتی، رونق 
فعالیتهای تولیدی، ایجاد اشتغال، کاهش میزان بیکاری در 
کشور و بهبود موقعیت تجاری و اقتصادی در عرصه تجارت 
بین الملل است. همه آنچه گفته شد را می توان بخشی از 
شاخص های توسعه و رشد اقتصاد پایدار دانست. با توجه به 
روند رو به شتاب جهانی شدن و تحولات اخیر در سطح ملی و 
بین المللی در زمینه مناسبات تجاری و لزوم حرکت به سمت 
گمرک الکترونیک گمرک ایران تلاش کرده همگام با حرکت 
شتابان و روبه رشد اقتصادی و ارتباطات جهانی متناسب با 
برنامه های توسعه و همچنین سند چشم انداز بیست ساله 
کشور در راستای تامین رضایتمندی مردم، اهداف، امکانات، 
روش  ها، برنامه های خود را تنظیم کند. گمرک پل ارتباطی 
بین سیاست  های مالی و بازرگانی و مهم  ترین سازمان اثر گذار 
در روند تجارت بین المللی از اهمیت و حساسیت ویژهای 
برخوردار است. از این رو اجرای این سیاست ها نیازمند به 

گمرکی کارآمد و موثر است.

رای  الیوم روابط ریاض و وانشــگتن در دورۀ »ترامپ« را بررسی کرد؛

برخورد یا باج دهی تریلیون دلاری؟
بین  الملل

سارا نصرتی 
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شهرداری  شهری  سبز  فضای  و  منظر  سیما،  سازمان 
فرا رسیدن ماه مبارک  به مناسبت  دارد  نظر  در  کرج 
ماه  المان های  روی  نقاشی  هنری  جشنواره  رمضان، 

برگزار کند.
شهرداری  شهری  سبز  فضای  و  منظر  سیما،  سازمان 
مبارک  ماه  رسیدن  فرا  مناسبت  به  دارد  نظر  در  کرج 
رمضان ۱۴۰۴ جشنواره ای در قالب ورکشاپ هنری ویژه 
ماه رمضان با هدف بهره گیری از هنرهای تجسمی در 
از طریق  مناسبت های مذهبی،  فراخور  به  سطح شهر 
مشارکت هنرمندان و به منظور آراستن و تقویت روحیه 
معنوی در فضای شهری برگزار کند. به همین منظور 
از کلیه هنرمندان جهت ارائه طرح و ایده های خلاقانه 
دعوت می شود تا طرح های خود را به دبیرخانه فراخوان 

ارسال کنند.

مهلت ارسال آثار: ۱۰ بهمن ماه ۱۴۰۳
اهداف

ایجاد فرصت بروز و اجرای  ایده های خلاق با شیوه های 
بیانی متنوع و متناسب با محیط شهری.

ترویج فرهنگ و آیین های پسندیده مذهبی، بومی و ایرانی 
با تأکید بر ماه مبارک رمضان، از طریق آثار هنری خلاقانه.

توجه به بن مایه اسطوره ها و فرهنگ و ادبیات ایرانی و 
ارتباط معنایی آن با نوروز و ماه رمضان و ترویج فرهنگ 
ملی و مذهبی. ایجاد وحدت دیداری از طرح، رنگ و نشاط 

بهار قرآن در شهر.

رویکرد جشنواره
ماه مبارک رمضان )تجلی نشاط معنوی( شامل مفاهیم و 
مواردی است که درک و توجه به هر یک از آن ها می تواند 
دست مایه هنرمندان برای آفرینش آثار خود باشد که به 

برخی از آن ها در زیر اشاره می کنیم.
۱- نمادها و نشانه های ماه مبارک رمضان

۲- بهره گیری از مفاهیم ماه مبارک رمضان همچون مودت 
و مهربانی، احسان و همدلی بین مردم

۳- افزایش دوستی و محبت، به مناسبت سنت های شب 
قدر

۴- توجه به محیط زیست، به مناسبت نوزایی طبیعت، آغاز 
بهاررمضانی

۵- سفره ایرانی و مهمان نوازی ایرانی که مناسبت دارد با 
موضوع ماه مبارک رمضان.

۶-بخش های جشنواره )شیوه های آفرینش هنری(

توضیحات:
طراحی و اجرای با موضوع ماه برکت و استفاده از غزل 
اشعار و قصیده از شعرای معروف، نقاشی خط در گرافیک 

و مصادیق اخلاقی
 اجرای اثر باید منحصراً توسط هنرمند انجام پذیرد. هنرمند 

می تواند از یک یا دو دستیار استفاده کند.
نحوه ارسال آثار

ارائه طرح اثر، حداقل از دو زاویه و متناسب با شکل ماه 
)جانمایی روی طرح ماه( ارائه شود.

نشانی دبیرخانه جشنواره
کرج، عظیمیه، ضلع شمال شرقی میدان اسبی)استقلال(، 
سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری کرج، طبقه 
دوم، اداره هنرهای شهری کدپستی ۱۳۵۸۸-۳۱۵۵۸ تلفن: 

۳۲۵۳۰۲۰۲-۰۲۶ داخلی ۲۴۵

اجازه  کرد:  اعلام  البرز  استاندارد  کل  اداره  سرپرست 
های  تحریم  بهانه  به  را  کیفیت  بی  کالاهای  تولید 
استان  این  در  طلب  فرصت  افراد  برخی  به  ظالمانه 

نخواهیم داد.
مسعود جوادی« روز شنبه در نشست خبری بیان کرد: برای 

ارتقای سطح کیفی محصولات صنعتی و خدمات ، نظارت 
های کیفی در استان البرز تشدید شده است.

سرپرست اداره کل استاندارد استان البرز با اشاره به لزوم 
ارتقای پژوهش و تحقیقات در استاندارد استان، تدوین 
استانداردهای ملی با مشارکت کارشناسان این اداره کل را 

یکی از اولویت های مهم خود برشمرد.
و  دانشگاهی  مجامع  نخبگان،  از حضور  داد:  ادامه  وی 
شرکت های دانش بنیان در تدوین و بازنگری استاندارد 

های ملی استقبال می کنیم.
دبیر شورای استاندارد استان البرز گفت: تحقیقات موثر 
شرکت  و  دانشگاهیان  توسط  علمی  های  پژوهش  و 
های دانش بنیان گام بسیار مهم و عامل اصلی توسعه 

استاندارد در کشور است.
جوادی با تاکید بر تعامل موثر اداره کل استاندارد البرز با 
پژوهشگاه استاندارد کشور افزود: بهره گیری از آزمایشگاه 
های پژوهشگاه استاندارد برای آزمون نمونه های تولید 

داخل و وارداتی، موجب تسریع در خدمت رسانی به ارباب 
رجوع خواهد شد.

سرپرست اداره کل استاندارد البرز با اشاره به تحریم های 
ظالمانه علیه کشورمان گفت: از تولیدات استاندارد در زمان 
اما  تولیدی حمایت می کنیم  تحریم توسط واحدهای 
اجازه نخواهیم داد برخی فرصت طلب تحریم را بهانه تولید 

غیر استاندارد قرار دهند.
مسعود جوادی هفته گذشته به عنوان سرپرست جدید 
اداره کل استاندارد استان البرز منصوب شد.مدیرکل ادارات 
و  ایلام  بلوچستان،  و  سیستان  های  استان  استاندارد 
مازندران و مدیرکلی دفتر تشکیلات بودجه سازمان ملی 

استاندارد از سوابق کاری وی است.
وی نیز عضو هیات مدیره انجمن ملی حمایت از حقوق 

مصرف کنندگان کشور است.
استان البرز حدود چهارهزار واحد تولیدی و صنعتی بزرگ، 

متوسط و کوچک دارد.

جشنواره هنری تلاقی بهار رمضان با نوزایی طبیعت

سرپرست استاندارد البرز: اجازه تولید کالای بی کیفیت را نخواهیم داد

جناب آقای دکتر علی ترکاشوند
درگذشت پدر گرامی تان را تسلیت عرض نموده برای آن مرحوم علوّ درجات و برای 

شما و خاندان محترم ترکاشوند صبر جزیل آرزومندیم
مجموعۀ دنیای هوادار

استاندار البرز با اشاره به پایین بودن سرانه آموزشی این 
با حمایت  البرز  اعلام کرد: نهضت مدرسه سازی  استان 

قاطع دولت چهاردهم ادامه دارد.
نهضت  نشست  در  شنبه  روز   » عبداللهی  »مجتبی 
مدرسه سازی استان البرز با اشاره به تاکیدات رییس جمهور 
مبنی بر ضرورت تولید برق از طریق انرژی خورشیدی و 
مدرسه سازی در البرز، افزود: این استان برای تحقق این 

اهداف ریل گذاری و برنامه ریزی دقیق کرده است.
وی از دستگاههای اجرایی استان خواست هر چه سریع 
تر نسبت به شناسایی اراضی آموزشی و کمک به نهضت 

مدرسه سازی پای کار بیایند.
استاندار البرز گفت: باید از ظرفیت های بخش خصوصی و 
خیرین برای ساخت مدرسه بهره برداری شود و طی نشست 

های ویژه، اهمیت ساخت مدرسه در استان با توجه به 
ضعف در سرانه ها تشریح و تبیین شود.

عبداللهی افزود: تقویت آموزش و پرورش یکی از برنامه 
های اصلی و اولویت دار دولت چهاردهم و شخص رییس 

جمهور است.
وی با اشاره به رفع موانع فعالیت مدارس پرورش و میثم 
تمار در محمدشهر کرج، گفت: حدود ۲ هزار و ۳۰۰ دانش 
آموز در این مدارس مشغول به تحصیل بودند که این روند 

دچار مشکل و منجر به پلمب این مدارس شده بود.
استاندار البرز افزود: طی اقدامات صورت گرفته و توافق با 
مالکان مدعی این مدارس، مشکلات حل شد و مدارس 
ادامه  فعالیت  به  محمدشهر  در  تمار  میثم  و  پرورش 

می دهند.

 

مکث

در باب اســتان البرز و رویارویی با نسل Z؛

از فرصت  های طلایی

 تا تهدیدهای سایه  دار

درعین حال  و  کوچک ترین  از  یکی  به عنوان  البرز،  استان 
تحولات  با  مواجهه  در  کشور،  استان های  پرجمعیت ترین 
دیجیتال و گسترش فضای مجازی، در یک دو راهی قرار گرفته 
است: از یک سو، فرصت های بی شمار این فضا برای توسعه 
فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی، و از سوی دیگر، تهدیدها و 
آسیب هایی که بی توجهی به آن ها می تواند چالش های بزرگی 
ایجاد کند. فضای مجازی به معنای واقعی کلمه، مرزها را 
شکسته است. امروز هر فردی در البرز، چه در شلوغی های کرج 
و چه در سکوت روستاهای حاشیه ای، می تواند به دنیایی از 
اطلاعات، دانش و ارتباطات دسترسی داشته باشد. این فضا به 
افراد کمک کرده تا آموزش های آنلاین ببینند، کسب وکارهای 
خانگی خود را رشد دهند و حتی محصولات محلی خود را به 
مشتریانی فراتر از مرزهای استان عرضه کنند. شاهد این ماجرا، 
رشد چشمگیر فروشگاه های اینترنتی محلی در البرز و حضور 
فعال کسب وکارهای کوچک در شبکه های اجتماعی است. 
بسیاری از جوانان البرزی توانسته اند با خلاقیت و استفاده 
صحیح از فضای مجازی، خود را از محدودیت های جغرافیایی 
رها کرده و در بازارهای ملی و حتی جهانی حرفی برای گفتن 

داشته باشند.
تهدیدهایی که نباید نادیده گرفت

اما هر سکه ای دو رو دارد. فضای مجازی، با تمام جذابیت ها و 
امکاناتش، تهدیدهایی را نیز به همراه دارد که نمی توان چشم بر 
آن ها بست. اعتیاد به شبکه های اجتماعی، گسترش شایعات و 
اخبار جعلی، افزایش جرائم سایبری و تأثیرات مخرب روانی تنها 

بخشی از این چالش ها هستند.
مختلف،  اقوام  حضور  و  متراکم  جمعیت  به دلیل  البرز،  در 
شایعات و اطلاعات نادرست در فضای مجازی می توانند تأثیرات 
گسترده تری نسبت به دیگر مناطق داشته باشند. برای مثال، 
یک خبر جعلی درباره وضعیت ترافیک یا قطع گاز در کرج، 
کافی است تا در عرض چند دقیقه، فضای عمومی استان را 

ملتهب کند.
از سوی دیگر، اعتیاد به فضای مجازی در بین نوجوانان و جوانان 
البرزی، تبدیل به معضلی جدی شده است. بسیاری از خانواده ها 
از اینکه فرزندانشان بیشتر وقت خود را صرف گشت وگذار در 
شبکه های اجتماعی یا بازی های آنلاین می کنند، گلایه دارند. 
این موضوع، نه تنها کیفیت زندگی شخصی و اجتماعی افراد 
را تحت تأثیر قرار می دهد، بلکه می تواند باعث کاهش بازدهی 
تحصیلی و حرفه ای نیز شود. حالا سؤال اصلی این است: چه 
باید کرد؟ آیا می توان جلوی گسترش فضای مجازی را گرفت؟ 
طبیعتاً پاسخ منفی است. فضای مجازی، بخشی جدایی ناپذیر 
از زندگی مدرن است. اما می توان با افزایش سواد رسانه ای، از 
آسیب های آن کاست و بهره برداری بهتری از فرصت هایش داشت. 
سواد رسانه ای، یعنی توانایی تحلیل و درک اطلاعات منتشرشده 
در رسانه ها و فضای مجازی، و در عین حال، مهارت استفاده 
آگاهانه از این ابزارها. به زبان ساده تر، سواد رسانه ای به ما کمک 
می کند تا بدانیم چه چیزی درست است و چه چیزی غلط، و 
چگونه از فضای مجازی در جهت رشد و پیشرفت خود بهره ببریم. 
در البرز، برگزاری دوره های آموزشی در مدارس، دانشگاه ها و حتی 
محله ها می تواند یک گام مؤثر در این زمینه باشد. تصور کنید 
اگر هر دانش آموز دبیرستانی بداند چگونه اخبار را از منابع معتبر 
بررسی کند، یا اگر هر کاربر اینترنتی بتواند تأثیرات مخرب استفاده 
بیش ازحد از فضای مجازی را درک کند، چقدر می توان از مشکلات 
امروز کاست. بدون شک، مسئولان استانی نقشی کلیدی در این 
مسیر دارند. سازمان های فرهنگی، آموزش وپرورش، و نهادهای 
مرتبط با فناوری اطلاعات باید به طور جدی وارد عمل شوند و 
برنامه های جامع و کارآمدی برای ارتقای سواد رسانه ای ارائه دهند؛ 
اما مردم نیز نباید منتظر بمانند. خانواده ها باید نقش خود را در 
آگاهی بخشی به فرزندانشان جدی بگیرند. جوانان و نوجوانان باید 
یاد بگیرند که فضای مجازی، یک ابزار است، نه یک هدف. پایان 
سخن اینکه فضای مجازی، درست مانند یک جاده، هم می تواند 
ما را به مقصدهای زیبایی برساند و هم می تواند ما را به پرتگاه های 
خطرناکی بیندازد. استان البرز، با جمعیت جوان و پویای خود، 
می تواند نمونه ای موفق از مدیریت فرصت ها و تهدیدهای این 
فضا باشد؛ به شرط آنکه هم مسئولان و هم مردم، نقش خود را در 

این مسیر جدی بگیرند.

البرز: استاندار 

 نهضت مدرسه سازی با حمایت قاطع دولت چهاردهم ادامه دارد
داستان جلد

یاسمن یزدانی



4 جامعهیکشنبه 7 بهمن 140۳      شمارگان 1740

»حسن عباس  نژاد« -مدیرکل محیط زیست استان تهران- با تاکید بر اینکه سالانه ۵۰۰ هزار خودروی فرسوده باید از چرخه خارج 

شود، گفت: برای بهبود هوای تهران لازم است همه دستگاه با هم همکاری کنند. حدود ۵۲ درصد از آلودگی هوای استان مربوط 

به منابع متحرک و ۴۲ درصد به منابع ثابت اختصاص دارد و خودروها به  عنوان مهم  ترین منبع آلودگی هوای تهران، به دلیل عدم 

رعایت استانداردهای سوخت و استانداردهای خود خودرو، نقش کلیدی در این بحران دارند. علاوه بر خودروها، منابع ثابت مانند 

پسماندسوزی، واحدهای صنعتی، فعالیت های عمرانی و مدیریت نخاله  ها نیز تأثیر قابل توجهی بر آلودگی هوا دارند و در برخی 

مناطق، خشک شدن تالاب  ها نیز منجر به ایجاد گرد و غبار و تشدید آلودگی هوا می شود.

سالانه ۵۰۰ هزار خودروی فرسوده باید از چرخه خارج شوند

همبستگی  حزب  شهری  مدیریت  کمیته  همت  به 
تخصصی  نشست  پانزدهمین  ایران،  دانش آموختگان 

»شهرآورد« با حضور فعالین شهری برگزار شد.
به گزارش »دنیای هوادار«، در این نشست، دکتر علی نوذرپور، 
معاون پیشین سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور، به 
تحلیل وضعیت نظام جمعیتی و بودجه شهرداری ها پرداخت. 
او با اشاره به اینکه ۷۴ درصد جمعیت کشور در شهرها ساکن 
هستند، توزیع نامتوازن جمعیت را یکی از عوامل اصلی پدیده 

»بزرگسری« در شهرهای بزرگ دانست.

تمرکز جمعیتی در کلان شهرها
کشور  شهری  جمعیت  درصد   ۳۷« کرد:  تصریح  نوذرپور 
در تهران و سایر کلان شهرها متمرکز شده است؛ ۱۵ درصد 
جمعیت در تهران و ۲۲ درصد در سایر کلان شهرها سکونت 
دارند. این در حالی است که شهرهای کوچک و متوسط که 
ستون فقرات توسعه متوازن کشور محسوب می شوند، به دلیل 
کاهش نسبی جمعیت، در وضعیت شکننده ای قرار گرفته اند«.

وی ضمن انتقاد از بی توجهی به مدیریت شهری در برنامه های 
ملی، افزود: »در نظام برنامه ریزی پنج ساله، سرفصل مشخصی 
برای بودجه شهرداری ها در نظر گرفته نشده و این موضوع 

مانعی جدی بر سر راه توسعه پایدار شهری است«.
مقایسه بودجه شهرداری ها و دولت

نوذرپور به موضوع بودجه عمرانی شهرداری ها اشاره کرد 
همت   ۱۵۰ معادل  شهرداری ها  عمرانی  »بودجه  گفت:  و 

است که در مقایسه با بودجه عمرانی دولت، یعنی ۳۷۵ 
همت، رقم قابل توجهی محسوب می شود. اگر این بودجه 
برنامه ریزی  ملی  بودجه  با  پیوند  در  و  مستقل  به صورت 
کشور  توسعه  و  عمران  در  بسزایی  تأثیر  می تواند  شود، 

داشته باشد«.
کشور  شهرداری های  و  شهرها  تعداد  به  همچنین  او 
اشاره کرد: »۱۴۷۰ شهر در ایران وجود دارد، اما تنها ۱۴۳۰ 
مشکلات  دلیل  به  تفاوت  این  هستند.  فعال  شهرداری 

اداری و تأخیر در استقرار شهرداری هاست«.
ضرورت بازنگری در قوانین مدیریت شهری

دکتر نوذرپور با بررسی چالش های اساسی مدیریت شهری، به 
تفاوت های موجود میان قانون اساسی، قانون شهرداری ها و 
قانون شوراها پرداخت و تأکید کرد: »پس از انقلاب، هیچ گاه 
اساسی  قانون  اصول  اساس  بر  شوراها  و  شهرداری  قانون 

بازنویسی نشده است«.
شهرها  که  می کند  تصریح  اساسی  »قانون  داد:  ادامه  وی 
باید بر اساس مقتضیات محلی مدیریت شوند، اما در عمل، 
نگاه متمرکز دولتی بر مدیریت شهری حاکم است. شوراها 
که یکی از ارکان اصلی نظام هستند، باید نقشی کلیدی در 
تصمیم گیری ها داشته باشند، اما قوانین فعلی این اختیارات 

را محدود کرده اند«.

بررسی تجربه کشورهای همسایه
نوذرپور با اشاره به تجربه کشورهای همسایه مانند پاکستان 
و عراق، اظهار داشت: »این کشورها توانسته اند با استفاده از 
ساختار شوراهای محلی، قدرت بیشتری به مدیریت محلی 
بدهند. این تجربه نشان می دهد که تمرکززدایی و تقویت 
مدیریت محلی می تواند نتایج مثبتی به همراه داشته باشد«.

وابستگی به درآمدهای ناپایدار
نشست،  این  در  مطرح شده  چالش های  مهم ترین  از  یکی 
وابستگی شدید شهرداری ها به درآمدهای ناپایدار بود. نوذرپور 
گفت: »تنها ۶ درصد از بودجه شهرداری های کشور از محل 

بودجه دولتی تأمین می شود، در حالی که این رقم در دهه ۶۰ 
بیش از ۵۰ درصد بود«.

او با اشاره به تأخیر ۴۰ ساله در تصویب لایحه خودکفایی 
شهرداری ها افزود: »علیرغم تصویب قانون درآمد پایدار در سال 
۱۴۰۱، همچنان شهرداری ها برای تأمین هزینه های خود به 
درآمدهای ناپایدار، نظیر عوارض ساخت وساز، وابسته هستند«.

کاهش سهم عوارض نوسازی
بودجه  در  نوسازی  عوارض  اهمیت  بر  تأکید  با  نوذرپور 
شهرداری ها گفت: »در سال ۱۳۴۷، عوارض نوسازی بین ۳۰ تا 
۳۵ درصد بودجه شهرداری ها را تأمین می کرد، اما اکنون این 

سهم به تنها ۲ درصد کاهش یافته است«.
و  نادرست  سیاست گذاری های  نتیجه  را  کاهش  این  وی 
تفسیرهای اشتباه پس از انقلاب دانست و افزود: »وابستگی 
بیش از حد به درآمدهای حاصل از ساخت وساز، چالشی بزرگ 

برای مدیریت شهری ایجاد کرده است«.

پیشنهاد راهکارهای پایدار
نوذرپور هشدار داد که این روند منجر به »فروش شهر« برای 
تأمین هزینه های اداره آن شده است. او بر ضرورت تدوین 
راهکارهای پایدار و قانونی برای کاهش وابستگی شهرداری ها 
به منابع ناپایدار تأکید کرد و افزود: »ظرفیت شهرها محدود 
است و نمی توان بی پایان به این منابع اتکا کرد. تنها با اصلاح 
قوانین و تقویت شوراها می توان راه حلی برای مدیریت شهری 

یافت«.

چالش های مدیریت شــهری ایران در سایۀ قوانین کهنه و درآمدهای ناپایدار؛

از بحران قانون گذاری تا فروش شهر
داستان جلد

»مدیریت، علم و هنر به کارگیری منابع است برای 
دستیابی به اهداف«

وقتی از علم و هنر برخوردار نباشی، هدررفت منابع صورت 
می گیرد؛ عدم النفعی که حاصلش ایجاد بحران خواهد بود. 
در پرسپولیس، از زوایای گوناگون، چنین علم و هنری 
وجود ندارد. اگر از علم کافی برخوردار بودند، چرا بعد از 
برکناری کالدرون باید به مدت یک ماه بدون مربی باشند؟ 
و اگر هنر داشتند، چرا باید برای انجام مذاکره و استخدام 
مربی به کشور محل اقامت وی بروند؟ در روابط دیپلماسی 
و البته علوم و فنون مذاکره، معنای چنین اقدامی چیست؟
ماجرای مهدی تاج و ویلموتس را به خاطر بیاورید! روزی 
که رئیس فدراسیون برای انجام مذاکره و عقد قرارداد با 
باید  تاج  که  نوشتم  رفت، صریحاً  بلژیک  به  ویلموتس 
محاکمه شود. چون معتقدم شأن و منزلت کشور ما بسیار 
بالاتر از این است که نماینده آن برای استخدام مربی به 

کشور محل اقامت وی برود.
امروز درباره پرسپولیس نیز همین باور را دارم. پرسپولیس 

از وزن بالایی برخوردار  با میلیون ها طرفدار که در آسیا 
است، آن قدر بزرگ است که خیلی ها باید افتخار حضور و 

همکاری با آن را داشته باشند.
این درست که کشور در شرایط خاصی قرار دارد، اما این 
دلیل نمی شود که برای مذاکره و عقد قرارداد، به کشور 

محل اقامت مربی بروند.

صفایی فراهانی، برای استخدام مردان بزرگی چون ایویچ و 
بلاژویچ، در تهران با آن ها مذاکره و به توافق رسید. پیش 
از او نیز امیر عابدینی، مربیانی همچون استانکو، گده، مت 
کوویچ و آری هان را به استخدام درآورد. مرحوم جعفرخان 
کاشانی، که یک دیپلمات عالی رتبه بود، با برانکو در تهران 

به توافق رسید.

تکرار ماجرای تاج و ویلموتس در پرسپولیس!

مجید سعیدی

 

سلامت

ماماها، نقشی ضروری 

و حیاتی در هر بحران

کنفدراسیون بین المللی مامایی با انتخاب شعار »ماماها، 
نقشی ضروری و حیاتی در هر بحران« برای روز جهانی 
ماما در سال ۲۰۲۵، بر اهمیت حضور ماماها در شرایط 
بحرانی مانند بلایای طبیعی، جنگ ها و تغییرات اقلیمی 
این شعار نشان دهنده نقش حیاتی  تأکید کرده است، 
ماماها در حفظ سلامت مادران، نوزادان و خانواده ها در 

دشوارترین شرایط است.
در اطلاعیه کنفدراسیون بین المللی مامایی علت انتخاب 
تعداد  با  جهان  است؛  شده  عنوان  چنین  شعار  این 
بلایای  است،  روبرو  پیچیده  بحران های  از  بی سابقه ای 

طبیعی، جنگ ها و پیامدهای مداوم تغییرات اقلیمی.
این بحران ها به طور نامتناسبی بر زنان و دختران خانواده 
ها تأثیر می گذارد و آن  ها را در معرض خطرات بیشتری 
مانند، عوارض بارداری و خشونت مبتنی بر جنسیت قرار 
می دهد، در حالیکه دسترسی آن  ها به خدمات ضروری 

بهداشتی نیز محدود می شود.
در این شرایط چالش برانگیز، ماماها نقش حیاتی دارند. 
آن  ها اولین پاسخ دهندگان مورد اعتماد در جامعه خود 
برای  را  بهداشتی  سیستم های  می توانند  که  هستند 
مقابله با هر بحرانی آماده کنند. ماماها می  توانند تا ۹۰ 
درصد از خدمات بهداشت جنسی، باروری، مادر، نوزاد و 
نوجوان )SRMNAH( را حتی در شرایط بحران های انسانی 

ارائه دهند.
ماماها با حداقل منابع و تجهیزات قادرند، تولدهای ایمن 
و مراقبت های دوران بارداری و پس از زایمان را در شرایط 
بحران فراهم کنند، خدمات فرزندآوری، سلامت باروری 
از  و حمایت  از سفط،  پیشگیری  مراقبت های جامع  و 
بازماندگان خشونت مبتنی بر جنسیت را ارائه دهند، از 
مادران شیرده حمایت کنند و اطمینان دهند که نوزادان 
تغذیه ای ایمن، سالم و قابل اعتماد دریافت می کنند و 
به جامعه آسیب دیده آموزش داده و آن  ها را به دانش 
و ابزارهای لازم برای ایمن و سالم ماندن در زمان بحران 

مجهز کنند.
به همین دلیل است که موضوع امسال برای روز جهانی 
بحران،  هر  در  حیاتی  و  ضروری  نقشی  ماماها؛  ماما، 

انتخاب شده است، اما چرا این موضوع اهمیت دارد؟
توانایی سیستم های  در  نقشی حیاتی  ماماها  اینکه  با 
بهداشتی برای آمادگی و مقابله با بحران ها دارند، اغلب 
از برنامه ریزی ها و  ارزش آن  ها نادیده گرفته می شود و 
تلاش های مربوط به آمادگی و پاسخگویی به بحران کنار 

گذاشته می شوند.
اکنون زمان آن است که ماماها را به  عنوان متخصصان 
بهداشتی به رسمیت بشناسیم و برای حضور آن  ها در 
تلاش  بحران ها،  به  واکنش  و  آمادگی  مراحل  تمامی 

کنیم.
برای اینکه ماماها بتوانند به طور مؤثر به بحران ها پاسخ 
امنیت  در  آن  ها  که  کنیم  حاصل  اطمینان  باید  دهند، 
ابزارها و منابع لازم مجهز  آموزش،  به  کامل هستند و 
شده اند تا بتوانند در دشوارترین شرایط جان انسان ها را 

نجات داده و از حقوق آن  ها محافظت کنند.

نوشین مطلبی  خواه
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»آنی پرولکس« واقعاً کیست؟ سهل است که بگوییم »روزنامه نگار 
و مؤلف آمریکایی با ده ها جایزۀ ادبی -از جمله جوایز ارزندۀ پن/
فاکنر، پولیتزر، اوهنری و جایزۀ ملی کتاب«. »آنی پرولکس« اما 
به تعبیری می تواند فراتر از این القاب و مدال ها هم باشد؛ در درجۀ 
اول بایستی پرولکس را به مثابۀ »وقایع نگاری« درنظر گرفت که 
به قلمِ مؤلف خویش جامۀ محاکات ادبی پوشانده است. جهان بینیِ 
»آنی پرولکس« از درون وقایع عینی یک جامعه )آرمانی-پادآرمانی( 
عادات،  )وقایع نگار(  به یک مورخ  به مانند  و درست  برمی خیزد 

رفتارها و روزمرگی های آحاد جامعه را به رشتۀ تحریر درمی آورد.
با این همه، جادوی قلمِ »پرولکس« کشش و جذابيت های تازه  ای 
به واقعيت -یا لااقل آنچه ما در مقام مخاطب از واقعیت تجربه 
می  کنیم- می بخشد و این مهم را در انطباق با فرهنگ ِ سایرِ ملل نیز 
سرایت می دهد. برای او بازنماییِ »واقعیت« محض شرطی لازم اما 
ناکافی است. چرا که در نظر او »واقعیت« لزوماً آغاز، میانه و پایان 

مشخصی به دست نمی دهد، بلکه »داستان« این کار را می کند.
 جهان بینیِ »پرولکس« از طرفی، آنچنان در نقش مایه های سياسی/

مذهبی اکسپوز نمی شود. چرا که مقولۀ »داستان« را ابزاری زبان آور 
در گسترۀ مدیا یا رسانۀ جهانی -فارغ از هرگونه جهت گیری های 

مغرضانه- برمی شمارد.
به واقعیتی می پردازد که  آثارش  در  این، »پرولکس«  از  جدایِ 
همواره ظهوری عینی و محسوس داشته باشد؛ به نحوی که در 
نسبت با موجودیتِ مستدامش می تواند نادرست، غیراخلاقی و 
ناپسند نیز باشد. او در همین راستا »حقیقت« را همان وضعیت 

ایده آلی می داند که باید جایگزین واقعیت موجود گردد.
در این میانْ امر »روزنامه نگاری« در شکل گیری سبک و فرآیند های 
شناختیِ »آنی پرولکس« بی تاثیر نبوده است. فرم رواییِ واقع گرا 
ارائۀ اخبار  او همانند رشتۀ گردآوری، تجزیه و تحلیل،  آثار  در 
و  مشکلات  روندها،  جاری،  حوادث  به  مربوط  گزارش های  و 

روزمرگی های مردم عمل می کند.
نتیجه آنکه در مقام مخاطب با مؤلفِ چندمنظوره ای مواجه هستیم 
که تجربیات »روزنامه نگاری« خویش را در قالب داستان پردازی با 
شیوه ای تماماً رئالیستی به کار بسته است. در این راستا رمان 

»یادداشت های کشتیرانی« مصداق بارزی از رویکرد و تجربیات 
مرد  »کویل«  می گردد؛  محسوب  پرولکس«  »آنی  وقایع نگارانۀ 
بوده؛  برخوردار  پایینی  هوشی  ضریب  از  که  میان سالی ا  ست 
به نحوی که در قریب به اتفاق امور زندگی خویش -اعم از انتخاب 
شغل، تشکیل خانواده، ثبات مندی و... - مدام شکست می خورد. در 

یک کلام »کویل« نه مردِ حرف است و نه مردِ عمل!
در ادامۀ داستان، شرایط برای »کویل« وخیم تر هم می شود؛ همسرِ 
دائم الخمر ش در یک تصادف جاده ای تکه تکه می شود، فرزندان 
خردسالش به یک متجاوز فروخته می شوند، از شغل خبرنگاری 
برکنار می شود و همزمان با این بدبیاری های مستمر، پدر و مادرش 

را نیز از بابت مرگی خود خواسته از دست می دهد.
با این وجود، »کویل« در روزهایی که به یک صفرِ مطلق تبدیل شده، 
با حمایت های عمه اش برای نجات از وضعیت بغرنجی که در آن 
قرار گرفته، همراه با دو دختر کوچک خود به موطن اجدادی شان 
»نیوفاندلند« کانادا مهاجرت کرده و در نشریه ای به عنوان روزنامه نگار 
ِ درجه سوم -که باید درباره وقایع مربوط به کشتیرانی مطالبی را 
»کویل«  گزارش های  و  مقالات  می گردد.  استخدام  بنویسند- 
ماجراهایی طنز آمیز و در عین حال رمانتیک را در طول داستان 
رقم می زنند و در نهایت او را به همان آرامش و وضع مطلوبی که 

همیشه در پی اش بوده می رسانند.
بر  کشتیرانی«  »یادداشت های  داستان  از خلاصه  که  همانطور 
می آید، جایگاه شغلی شخصیت محوری داستان و بخش قابل 
توجهی از ماجراهای روایت، به مقولۀ »روزنامه و روزنامه نگاری« 
بر می گردد. از این رو حضور تِجربیات خودِ مؤلف )پرولکس( در 
فرم رواییِ رمان ملموس است. البته که »پرولکس« کوشیده ابتدا 
از خودِ حقیقی اش -به عنوان یک روزنامه نگار- عبور کند و سپس 
این تجربه را از دریچۀ نگاهِ شخصیتِ تماماً ساختگیِ »کویل« 
بیان کند. افزون بر این نویسنده از عرصه داستان کنار می رود و 
در قبال شخصیت های داستانی موضع گیری نمی کند. این عدم 
موضع گیری نِویسنده به نوبۀ خودْ حضور فعال و هوشیارانۀ مخاطب 
را ایجاب می کند تا جای کاراکترها بنشیند و با نیاز ها، چالش ها و 

موقعیت های اجتماعیِ آنان همذات پنداری کند.
»یادداشت های کشتیرانی« مبانیِ مرتبط با امر »روزنامه نگاری« را 
با شیوه ای سلیس و بی تکلف به گونه ای روایت می کند که آنچنان 

به زمان و مکان وابسته نیستند. صد البته که باید گفت در ادبیات 
داستانیِ دهۀ نود میلادی تعبیۀ چنین فرمِ قصه گویی ای با توجه به 
رواجِ شکل های زمان مندِ داستان گویی نسبت به موضوعات تکراریِ 
»وضعیت دنیا پس از پایان جنگ سرد«، »فروپاشی اتحاد جماهیر 
شوروی«، »تشویش های زندگی مدرن«، »تنهایی و بیگانگی با 

دنیای پیرامون«، رویکردی بدیع و نوآورانه ای ا ست.
افزون بر این، »یادداشت های کشتیرانی« با بهره گیری از مایه های 
»طنز« و »هجو« و تزریق این دو در صحنه هایی از زندگی -که 
سال ها برای آدمیانْ واقعیت محض و دست نخورده قلمداد شده- و 
با نگاهی مبتنی بر »شناخت شناسی« تازه از »انسان« و »جهان«، 

سوژگی »انسان« را به سخره می گیرند؛ 
»ادِ پانچ با وسط دهانش حرف می زد. همینطور که حرف می زد، 
کویل را وارسی می کرد، به ژاکت پشمی و راه راهش که به اندازۀ 
یک اسب بود و ناخن هایش که می  شد از آن ها به عنوان سمباده 
استفاده کرد، چشم دوخته بود. او بوی فرمانبرداری را از کویل 
حس می کرد، حدس می زد از آن کره هایی ست که همیشه خوب 

مالیده می شوند!«
همانگونه که پیش تر هم اشاره شد، »پرولکس« در سِیر رواییِ رمان 
»واقعیت« را پدیده ای ثابت تلقی نکرده و نوعی »عدم قطعیت« را بر 
داستان حاکم می کند. به همین خاطر شخصیت  ها سیمایی روشن 
ندارند و کوشش خواننده برای توجیهِ منطقیِ رفتارِ آنان به نتیجۀ 
روشنی نمی رسد؛ مثلاً در یک سوم ابتداییِ رمان، شخصیتِ »پتال« 
)همسرِ »کویل«( در اقدامی موهومی و غیرشفاف، فرزندانش را در 
قبال دریافت مبلغی ناچیز به یک متجاوز می فروشد. و یا تکرار 
مکرراتِ شخصیت »ادِ پانچ« در توالیِ اخراج و استخدام های مجدد 
»کویل« در گسترۀ همین دریافت های موهومیِ خواننده نسبت به 

شخصیت ها قرار می گیرد.
راویِ دانای کلِ قصه، واقعیت ها را به زبانی نمادین و هنری در 
صحنۀ اجتماع توصیف کرده و می کوشد تا نشان دهد چگونه 
انسان می تواند فراتر از مشکلات اقتصادی-اجتماعی در غفلتی 
تمام عیار گُم و یا از خواب غفلت بیدار شود؛ در همان راستا می توان 
گفت »کویل« نمادِ تمام انسان های سرخورده از محیط خانوادگی 
-و چه بسا اجتماعی- خویش است که پس از تعامل و قرارگیری 
نمی کند.  پیدا  را هم  »شناخت« خود  فرصت  در جامعه حتی 
به همین جهت پیش آمدهایی همچون فقر، بدبیاری، مرگ، مورد 
سوءاستفاده واقع شدن و... را امری محقق و سزاوار خویش می داند 
و هیچ گاه در راستای اصلاح وضع نابسامان حاکم بر زندگی خویش 

قدم برنمی دارد، زیرا که اصلاً از وجود شان باخبر نیست.
حتی همان موقعیت مطلوبی که در یک سوم پایانی داستان، 
»کویل« را به سوی شناخت نسبی خود و محیط پیرامونش سوق 
می دهد، نه از بابت فرآیند تجزیه و تحلیل و خردورزی از جانب 
خود، بلکه موجِ رویدادها و پیامدهاست که او را به این درک نسبی 

می کشاند.
ابعاد تماتیک رمان بر نوعی مسخ )دگرگونی-تغییر شکل( باطن 
انسان مانور می دهند. شخصیت های »کویل« و »عمه « در نوک 
پیکانِ این دگرگونی باطنی واقع می شوند؛ »کویل« که پس از 
بیکاری، اخراج های پی در پی  و مرگِ والدین و همسر خویش دیگر 
چیزی برای از دست دادن ندارد، به پیشنهاد و همراهیِ عمه اش 

راهیِ موطنِ اجدادی شان »نیوفاندلند« می شوند؛ 
»باید به قضیه اینطوری نگاه کنی که شانس داری همه چی رو از 
اول شروع کنی. یه جای جدید، آدمای جدید، مناظر جدید. یه صفحه 
سفید. می بینی؟ با یه شروع تازه می تونی هرچیزی که دوست داری 
باشی . یه جورایی این همون کاریه که خودم هم می خوام انجام 

بدم«.
این مضمون علاوه بر آنکه با فرهنگ و انگاره های اولیۀ بشر ارتباطی 

تنگاتنگ دارد، عمیقاً به موضوع »هویت« بازمی گردد.
برخوردهای  و  انگیزه ها  چالش ها،  تعبیۀ  با  رمان  رواییِ  سیرِ 
عاطفی در مسیر شخصیت های داستانی، »هویت« را مجموعه ای 
از خصوصیات و مشخصات اساسی اجتماعی، روانی و زیستیِ 
همسان به رسایی بر ماهیت یا ذات گروه -به معنای یگانگی یا 
همانندی اعضای آن با یکدیگر- درنظر می گیرد و در نهایت این 
مؤلفه ها و شاخصه های چند وجهی را در یک ظرف مکانی و زمانیِ 
معیّن و آگاهانه از سایر گروه ها و افراد متعلّق به آن ها متمایز 

می سازد.
از این ها که بگذریم، رمان »یادداشت های کشتیرانی« به دنیای 
پسامدرن تعلق دارد؛ یعنی ذهنیتی که مدرنیته را نقد می کند و 
چه بسا آن  را بن بستی برای تعامل بشری برمی شمارد . با این وجود 
از  برون رفت  در  نهایی  راه حل  رمان،  درون مایه ایِ  پرداخت های 
انزوای اجتماعی را در توجهِ ویژه به مدیوم »رسانه« برمی شمارد. 
در نقش مایۀ ضمنیِ کتاب، »رسانه« همان »روزنامه« است که 
سویه های رفتاری »انسان« تحت عنوان »موجود اجتماعي« را در 

گرویِ تعامل با ديگر انسان ها )تعاملات اجتماعي( می داند.
ابزاری  به مثابۀ  »کویل«  یادداشت های  و  مقالات  مصاحبه ها، 
ارتباطی  هستند که توانایی تأثیرگذاری بر افکار و دیدگاه های جمع 
زیادی از افراد و گروه های اجتماعی را شامل می شوند؛ این ابزار 
اولویت ذهنی و حتی رفتاری آدم های جهان داستان را تعیین 
می کنند و اگرچه »چگونه فکرکردن« را به آن ها یاد نمی دهند، ام 
»به چه چیزی فکرکردن« را به مشخصه های رفتاریِ آنان می افزایند.

»پرولکس« در »یادداشت های کشتیرانی« از سبک نوشتاریِ خاصی 
-که بیشتر به فرم های نوشتاری در مقاله نویسی و روزنامه نگاری 
شباهت دارد- استفاده می کند؛ بعضاً با زمانِ افعال بازی می کند 
و یا فاعل جمله ها را پشت سر هم -به صورت صفحه به صفحه- 

عوض می کند؛ 
»در این جا با چند سال از زندگی کویل روبروئیم، کسی که در 
بروکلین زاده و با پرسه زنی در شهرهای دل  تنگ  کننده  شمال آمریکا 
بزرگ شد. با صورتی پر از کک و مک و شکمی گرفته، دوران کودکی 
را از سر گذراند؛ به شکل حیرت آوری غذا می خورد و عاشق ژامبون 
گوشت و سیب زمینی پخته با کَره بود. مشاغلش عبارت بودند از: 
توزیع کنندۀ ژتون دستگاه آبنبات فروشی، صندوق دارِ شیفتِ شبِ 

یک فروشگاه و یک روزنامه نگارِ درجه سه.«

تأملی بر رمان »یادداشــت  های کشتیرانی« اثر »آنی پرولکس«؛

یادداشت  هایی به رنگ رئالیسم
نشر

معاون اول رئیس جمهور، اعضای حقیقی و حقوقی شورای سینمای ایران را معرفی کرد. طی احکامی از سوی معاون اول رئیس جمهور، اعضای حقیقی و حقوقی شورای سینمای ایران 
معرفی شدند. سیدعباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، حسین سیمایی صراف وزیر علوم تحقیقات و فناوری، عبدالناصر همتی وزیر اقتصاد و دارایی، عبدالحسین خسروپناه دبیر 
شورای عالی انقلاب فرهنگی، پیمان جبلی رئیس سازمان صدا و سیما، محمد قمی رئیس سازمان تبلیغات اسلامی، علیرضا اعرافی مدیر حوزه های علمیه سراسر کشور، سیدبهشید حسینی 
سرپرست دانشگاه هنر و رائد فریدزاده رئیس سازمان سینمایی به عنوان اعضای حقوقی و منوچهر شاهسواری، محمدمهدی عسگرپور، علی دهکردی، مرضیه برومند، نرگس آبیار، مسعود 

نقاش زاده و سید رضا میرکریمی به عنوان اعضای حقیقی شورای سینمای ایران معرفی شدند.

اعضای شورای سینمای ایران معرفی شدند

فرهنگ

علیرضا هنگوال
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از ابتدای بهمن ماه عوارض جدید از رانندگان و کاربران جاده ای 
برای عبور از پنج آزادراه دولتی تهران- قم، تهران- ساوه، کرج- قزوین، 
بندرعباس- شهید رجایی و قزوین- زنجان اعمال شد؛ عوارضی که 
قرار است صرف نگهداری همان آزادراه ها شده و با توجه به اخذ آن 

بر مبنای پیمایش خودروها، به عدالت نزدیک تر است.
بر اساس مصوبه شورای اقتصاد، نرخ عوارض آزادراه تهران - قم 
به طول ۱۳۵ کیلومتر ۱۵ هزار تومان، نرخ عوارض آزادراه کرج 
- قزوین به طول ۱۰۰ کیلومتر ۱۵ هزار تومان، آزادراه بندرعباس 
- شهید رجایی به طول ۳۵ کیلومتر هشت هزار و ۵۰۰ تومان، 
آزادراه قزوین - زنجان به طول ۱۸۹ کیلومتر ۳۵ هزار تومان و 
عوارض آزادراه تهران - ساوه به طول ۱۱۵ کیلومتر ۲۰ هزار تومان 

تعیین شده است.
عوارض این آزادراه ها در پنج سال گذشته افزایش نیافته بود و به 
گفته مسئولان سازمان راهداری درآمدهای آن  ها به هیچ عنوان 

کفاف نگهداری آزادراه ها را نمی داد.
در این زمینه، غلامحسین دغاغله مدیرکل دفتر سرمایه گذاری و 
نظارت بر بهره برداری و امور آزادراهی سازمان راهداری و حمل 
و نقل جاده ای در گفت وگویی اظهار داشت: در کشور دو دسته 
آزادراه دولتی و مشارکتی )خصوصی( وجود دارد که از بین آن  ها 
پنج آزادراه دولتی بوده و تغییر نرخ عوارض آن  ها با شورای اقتصاد 

است.
وی بیان داشت: از سال ۹۹ تاکنون هیچ تغییر نرخی در عوارض 

این پنج آزادراه اعمال نشده بود.
دغاغله خاطرنشان کرد: سازمان راهداری به عنوان متولی آزادراه های 
دولتی، یک سازمان درآمد- هزینه است که مطابق قانون درآمدهای 

کسب شده از محل عوارض را صرف همان آزادراه ها می کند.
عدم تناسب درآمدها و هزینه های آزادراهی

وی با اشاره به افزایش سرسام آور هزینه های آزادراهی در سال های 
اخیر، گفت: کل درآمد کسب شده از محل عوارض پنج آزادراه 
دولتی یاد شده در سال گذشته ۴۰۰ میلیارد تومان بود، این در 
حالی است که هزینه دو سال اخیر این آزادراه ها بیش از سه هزار 

میلیارد تومان بوده است.
مدیرکل دفتر سرمایه گذاری و نظارت بر بهره برداری و امور آزادراهی 
سازمان راهداری تاکید کرد: این آزادراه ها دائما نیازمند خط کشی، 
و...  کناری  و  راه مناسب، موانع میانی  رویه  ایمنی،  روشنایی، 
هستند، اما با این درآمدهای محدود و در مقابل افزایش هزینه های 

نگهداری و بهسازی، ارائه خدمات به شکل مطلوب میسر نیست.
وی اظهار داشت:   نرخ های مصوب شورای اقتصاد با آنچه برای 
نگهداری این آزادراه ها نیاز است، هنوز فاصله دارد و اگر نتوانیم 
خدمات مناسبی به مردم ارائه کنیم، علاوه بر عوارض، هزینه های 
آسیب به خودروها، تصادفات و... به آنان تحمیل می شود. با این 

حال، همین قدر اصلاح نرخ ها را نیز گامی رو به جلو می دانیم.
دغاغله گفت: وزیر راه و شهرسازی در این موضوع بر دو مسئلۀ 
اساسی هزینه کرد درآمدها در همان آزادراه ها و همچنین اجرای 
عدالت محوری در اخذ عوارض تاکید دارد؛ به همین دلیل دریافت 

عوارض به صورت پیمایشی خواهد بود.

دوربین های  خوانش  با  بهمن ماه،  ابتدای  از  توضیح داد:  وی 
جاده ای، میزان عوارض برای هر خودرو بسته به میزان پیمایشی 

که داشته متفاوت خواهد بود.
مدیرکل دفتر سرمایه گذاری و نظارت بر بهره برداری و امور آزادراهی 
سازمان راهداری به طور نمونه با اشاره به آزادراه تهران- قم، گفت: 
تا پیش از بهمن ماه امسال، میزان عوارض پرداختی برای تردد 
در این آزادراه برای مسافران به مقصد قم، با مقاصدی همچون 
فرودگاه امام)ره(، شهرهای اطراف، شهرک های صنعتی مسیر و... 

یکی بود، اما اکنون به صورت پیمایشی محاسبه می شود.
وی اضافه کرد: همچنین برای افراد کثیرالسفر نیز تخفیفی در 
مصوبه شورای اقتصادی پیش بینی شده است، به طوری که اگر 
مجموع رفت و برگشت ماهانه خودرو از این آزادراه ها بیش از ۲۰ 
بار باشد تا ۱۵ درصد تخفیف و اگر بیش از ۴۰ بار باشد مشمول 

۳۰ درصد تخفیف خواهد بود.
دغاغله خاطرنشان کرد: علاوه بر اینها، برای ناوگان عمومی باری 
و مسافری نیز علاوه بر تخفیف یاد شده، ۲۰ درصد تخفیف در 

نظر گرفته شده است.

تخصیص ۵ همت برای نگهداری پنج آزادراه دولتی
وی بیان داشت: به دستور وزیر راه و شهرسازی بسته ای به ارزش 
پنج هزار میلیارد تومان برای نگهداری این پنج آزادراه در نظر گرفته 
شده که صرف بهسازی رویه جاده، گاردیل، خط کشی، روشنایی، 

نیوجرسی، علائم و تابلوها و... خواهد شد.
این مسئول سازمان راهداری با اشاره به صدور عوارض به صورت 

الکترونیکی، از مردم خواست تا در مهلت زمانی یک هفته ای 
نسبت به پرداخت به موقع عوارض اقدام کنند تا در اجرای خدمات 

آزادراهی تسریع شود.
وی با بیان اینکه حتی کشته شدن یک نفر در جاده ها را زیاد 
می دانیم، تصریح کرد: ایمنی شعار نخست سازمان راهداری و 
وظیفه ذاتی آن است و این مهم با تامین به موقع منابع مالی 

برای ارائه خدمات میسر می شود.

اقتصاد

اقتصاد

محمد ملک  دار

مسعود پزشکیان روز گذشته در حکمی به استناد قانون وظایف و اختیارات وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، اساسنامه شورای اجرایی فناوری اطلاعات و بنا به پیشنهاد وزیر ارتباطات 
و فناوری اطلاعات، آقای مسعود همدانلو را به عنوان »دبیر شورای اجرایی فناوری اطلاعات« منصوب کرد. پزشکیان در حکمی به استناد قانون وظایف و اختیارات وزارت ارتباطات و 
فناوری اطلاعات، اساسنامه شورای اجرایی فناوری اطلاعات و بنا به پیشنهاد وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، ضمن انتصاب مسعود همدانلو به عنوان دبیر شورای اجرایی فناوری 
اطلاعات، تصریح کرد: امید است با اتکال به خداوند متعال و در چارچوب قانون اساسی، اهداف سند چشم انداز، سیاست های کلی مصوب مقام معظم رهبری )مدظله العالی(، برنامه 
هفتم پیشرفت و رعایت منشور اخلاقی کارگزاران دولت چهاردهم، نسبت به توسعه و استقرار دولت الکترونیک و فراهم نمودن زمینه های گسترش کاربردهای فناوری اطلاعات و ارتباطات 

در کشور مبتنی بر قوانین موضوعه اقدام نمایید.

مسعود همدانلو دبیر شورای اجرایی فناوری اطلاعات شد

»دنیای هوادار« بررسی می  کند؛

نرخ جدید عوارض آزادراه های دولتی؛ پیمایشی و عدالت محور
مسکن

آقای علیرضا منیری اصل برابر وکالتنامه ۱۱۵۳۳ مورخه ۱۴۰۱٫۰۲٫۱۹ دفتر ۱۶۲ کرج از طرف مالک آقای رضا منیری 
اصل ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه تصدیق شده به علت سهل انگاری تقاضای صدور سند مالکیت المثنی 
از این واحد ثبتی نموده که برابر محتویات پرونده ثبتی سند مالکیت یک و نیم دانگ مشاع از ششدانگ یک 
دستگاه اپارتمان مسکونی به مساحت ۹۱.۱۴ مترمربع قطعه ۳ تفکیکی به شماره ۵۰۱۸۳ فرعی از ۱۶۲ از اصلی 
مفروز از پلاک ۱۷۰۶۷ فرعی از اصلی مذکور واقع در اراضی حوزه ثبتی شهرستان کرج، برابر حصر وراثت شماره 
۹۷۰۹۹۷۲۶۹۰۳۰۰۰۸۶ مورخه ۱۳۹۷٫۰۱٫۲۷ شورای حل اختلاف کرج به رضا منیری اصل منتقل و سند مالکیت به 
شماره سریال ۹۷۸۹۶۲ صادر گردید لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی به ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در 
یک نوبت آگهی میشود تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله نسبت به ملک مذکور 
باشد از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم 
تا وفق مقررات عمل گردد بدیهی است چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی واصل نشود و یا در صورت اعتراض اصل 

سند ارائه نگردد سند مالکیت المثنی طبق مقررات به متقاضی تسلیم خواهد شد. 1872186
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک کرج

آقای محمد رضا شجاعی نیا وکیل خانم کیمیا رضائی شاد به شماره وکالت ۲۷۰۲۶ مورخ 22 مرداد 1402 دفتر خانه 
۱۱۷ کرج و وکالت ۱۳۹۹۳۲۱۵۴۶۵۴۰۰۰۶۸۹ مورخ ۱۳۹۹٫۰۹٫۲۴ دفتر ۱۱۳ کرج ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه 
تصدیق شده اعلام نموده است که سند مالکیت ششدانگ یکدستگاه آپارتمان به مساحت ۹۲.۱۱ مترمربع قطعه ۱۷ 
تفکیکی به شماره ۲۸۰۰۸ فرعی از ۱۴۹ اصلی مفروز از پلاک ۶۳۰۴ فرعی از اصلی مذکور واقع در اراضی حوزه ثبتی 
شهرستان کرج به شماره چاپی ۹۷۵۳۵۲ الف ۹۶ مفقود گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است. 
لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی به ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود تا چنانچه 
کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله نسبت به ملک مذکور باشد از تاریخ انتشار این آگهی 
به مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم تا وفق مقررات عمل گردد بدیهی 
است چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی واصل نشود و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نگردد سند مالکیت 

المثنى طبق مقررات به متقاضی تسلیم خواهد شد. 1871636
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

گهی فقدان سند مالکیت آ

گهی فقدان سند مالکیت آ

آقای محمد رضا شجاعی نیا وکیل آقای حسین رستمی به شماره وکالت ۲۷۰۲۵ مورخ ۱۴۰۲٫۰۵٫۲۲ دفتر خانه 
۱۱۷ کرج ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه تصدیق شده اعلام نموده است که سند مالکیت ششدانگ یکدستگاه 
آپارتمان به مساحت 138٫67 مترمربع قطعه ۱۹ تفکیکی به شماره ۲۸۰۱۰ فرعی از ۱۴۹ اصلی مفروز از پلاک 
۶۳۰۴ فرعی از اصلی مذکور واقع در اراضی حوزه ثبتی شهرستان کرج به شماره چاپی ۹۷۵۳۵۴ الف ۹۶ مفقود 
گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است. لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی به ماده 
۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی میشود تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا 
انجام معامله نسبت به ملک مذکور باشد از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه 
اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم تا وفق مقررات عمل گردد بدیهی است چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی 
واصل نشود و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نگردد سند مالکیت المثنى طبق مقررات به متقاضی تسلیم 

خواهد شد. 1871662
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

نظر به اینکه تحدید حدود ششدانگ یک باب خانه و باغچه برابر یک برگ اظهارنامه ثبتی بنام شكر الله منصور یار تحت پلاک ۸۷ فرعی 
از ۳۵۲ اصلی واقع در قریه آتشگاه شهرستان کرج جزء حوزه ثبتی ناحیه سه کرج به ثبت رسیده است به جهت عدم مراجعه مالک 
یا وکیل قانونی بعمل نیامده است بر حسب تقاضای کتبی آقای سید عبدالرضا میرنجفی زاده بموجب درخواست وارده شماره ۲۷۴۸ 
مورخ ۱۴۰۳٫۱۱٫۱۳ با رعایت مواد ۱۴ و ۱۵ قانون ثبت عملیات تعیین حدود آن راس ساعت ۸٫۳۰ صبح روز شنبه مورخ ۱۴۰۳٫۱۲٫۰۴ 
محل به عمل خواهد آمد لذا با انتشار این آگهی از مالک و مجاورین و دارندگان حقوق ارتفاقی دعوت میشود تا در روز و ساعت مقرر 
در محل حضور یافته و هر ادعایی نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی آن دارند به نماینده محدد اظهار داشته و کسانی که به عملیات 
تعیین حدود اعتراضی دارند وفق مقررات میتوانند به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت و در اجرای مواد ۷۴ و ۸۶ آیین نامه اصلاحی قانون 
ثبت از تنظیم صورتجلسه تحدید ظرف مدت سی روز اعتراض خود را کتبا به اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج ارائه نموده و 
رسید دریافت نمایند و نیز باید ظرف مدت سی روز از تاریخ تسلیم این اعتراض به این واحد ثبتی به مراجع ذیصلاح قضایی مراجعه 
و ضمن تقدیم دادخواست گواهی آن را اخذ و به این اداره تسلیم نمایند بدیهی است در غیر اینصورت حق و اخواهی از آنان ساقط 
خواهد شد. تاریخ انتشار روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳٫۱۱٫۰۷  1-بخشداری محترم شهرستان کرج جهت اطلاع 2- اداره محترم منابع طبیعی 

شهرستان کرج 3- اداره محترم جهاد کشاورزی شهرستان کرج 4- اداره محترم اوقاف و امور خیریه شهرستان کرج. 1872768
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

گهی فقدان سند مالکیت آ

گهی تحدید حدود اختصاصی آ
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اسماعیل کارتال سرمربی جدید تیم فوتبال پرسپولیس، وارد تهران شد و مورد استقبال نمایندگان باشگاه قرار گرفت.
پس از گذشت یک ماه از جدایی کارلوس گاریدو از جمع سرخ پوشان، سرانجام اسماعیل کارتال سرمربی ۶۳ ساله و ترک تبار 
سابق باشگاه فنرباغچه، هدایت پرسپولیس را برعهده گرفت. کارتال سرمربی ترکیه ای پرسپولیس پس از عقد قرارداد، امروز به 
همراه دستیارانش وارد تهران شد و مورد استقبال نمایندگان باشگاه قرار گرفت. کارتال امروز با حضور در ورزشگاه آزادی، شاهد 

جدال حساس پرسپولیس با تراکتور تبریز خواهد بود.

سرمربی پرسپولیس وارد تهران شد

ورزشی

مثل  بارسلونا  هواداران  »اکثرِ  است:  گفته  دروگبا  دیدیه 
بچه هایی می مانند که فوتبال را برای اولین بار دیروز دیده اند«. 
آری فوتبال آنقدر جذاب و هیجان انگیز است که هرگز در ذهن 
هیچ هوادارای خسته کننده و قدیمی نمی شود. این صنعت 
عظیم با تمام سادگی خود آنچنان محبوب شده است که 
بیشتر از هر مقوله دیگری مردمان را به خود جذب کرده و 
روزبه  روز بر هواداران آن افزوده می شود. این بدان معناست که 
باید بیشتر درخصوص فوتبال مطالعه نمود و درون مایه های 
آن را بدرستی شناسایی کرد و براساس واقعیت های این رشته 
منحصربه فرد برنامه ریزی نمود. اگر دیده می شود فوتبال ملی 
و به خصوص باشگاهی ایران دچار بحران های ریز و درشتی 
می شود و گاهی شیرازه آن بر هم می ریزد نیز بی ارتباط با 
این شرایط نیست. در ادامه نگاهی به شرایط تیم های قبل از 

شروع هفته هفدهم می اندازیم؛

بازی بزرگ
بازی بزرگ هفته هفدهم را دو تیم بزرگ تراکتور تبریز و 
پرسپولیس تهران برگزار خواهند کرد. »دیداری شش امتیازی 
که به جرات باید گفت بخش اعظمی از سرنوشت قهرمانی 
را رقم خواهد زد«. این دو تیم در هفته دوم لیگ بیست و 
چهارم نیز در تبریز به دیدار یکدیگر رفته و به تساوی یک بر 
یک رضایت داده اند. اما شرایط حال حاضر دو تیم تفاوت های 
اساسی با ابتدای لیگ دارد. تراکتور در ابتدای نیم فصل اول 
پوست اندازی کرده بود و حضور سه بازیکن پرسپولیس نیز در 
این تیم با حواشی ریز و درشتی همراه بود. از طرفی قرمزپوشان 
تهران نیز هنوز داخل بحران نشده بودند و ذهنیت قهرمانی این 
تیم رویارویی با هر تیمی را آسان کرده بود. اما دو تیم بعد از 
پایان هفته شانزدهم اوضاع و احوالی متفاوت دارند؛ تراکتور 
با برد پرگل مقابل مس رفسنجان نشان داد به لحاظ تاکتیک 
در بهترین وضعیت ممکن قرار دارد و مصدومان و محرومان 
این تیم به ترکیب تراکتور اضافه شده اند. ترکیبی ترسناک 
که هر لحظه قادر هستند دروازه حریفان را بازکنند. آن طرف 
پرسپولیس که همچنان به دنبال جانشین گاریدو می گردد، با 
کریم باقری دچار بلاتکلیفی مخربی شده و نمایش دلپذیری 
ارائه  را با توجه به بازیکنان تاثیرگذاری که در اختیاردارد، 
نمی دهد. با این بازیِ امروز تراکتور با پرسپولیس می تواند 
ادامه لیگ و حتی سرنوشت قهرمانی را تحت الشعاع قرار 
بدهد. تراکتور در صورت پیروزی اختلاف خود را با پرسپولیس 
به هشت امتیاز اختلاف افزایش داده و قرمزپوشان تهرانی 

را در رتبه چهام به رقبای رده پنجم و شش جدول نزدیک 
می کند. آن طرف باخت تراکتور نیز فشردگی صدر جدول را 
افزایش داده و هفته های بعدی را حساس تر خواهد کرد. بد 
نیست بدانیم که تراکتور در هفته هجدهم به  دیدار هوادار 
قعر جدول خواهد رفت و پرسپولیس در اهواز با شاگردان 
یحیی گل محمدی که در بهترین وضعیت ممکن بسرمی برند، 
مصاف خواهند کرد. این بدان معناست که پرسپولیس اگر 
مایل است از کورس قهرمانی عقب نماند، محکوم به برد 
تراکتور است و این موضوع این بازی بزرگ را بیشتر از گذشته 

جذاب خواهد کرد.

سپاهان بدنبال صدرنشینی
سپاهان که قصد ندارد همچون فصول قبل جام قهرمانی را 
قبل از اتمام لیگ تقدیم رقبا دیگر نماید، در فصل جاری بدون 
کمترین اشتباه و نوسان لیگ را ادامه می دهد. طلایی پوشان 
هم امتیاز با تراکتور در رتبه دوم جدول ایستاده اند و نتیجه 
دیدار تراکتور با پرسپولیس برای آنان بسیار حائز اهمیت 
است. شاگردان کارترون در هفته هفدهم با خیبر خرم آباد 
شرایط  از  اندک  اندک  که  تیمی  داشت؛  خواهند  مصاف 
نامناسب نیم فصل نخست بیرون آمده و با نمایش دلپذیری 
که مقابل پرسپولیس داشت و با وجود دو شکست نزدیکِ 
انتهای نیم فصل با برد مقابل هوادار بحران زده به اوضاع خود 
سرو سامان داده  است. با این حال مصاف سپاهان با خیبر 
خرم آباد برخلاف تصور برای نماینده اصفهان آسان نیست. 
طلایی پوشان با وجود ارائه بازی منظم و هجومی در دو هفته 
اخیر بسیار سخت گل زده و مقابل چادرملو نیز در اوقات 
اضافه بازی، گل برتری را به ثمر رساندند. با این حال سپاهان 
قصد دارد  با برد نماینده خرم آباد و عدم نتیجه گیری احتمالی 

تراکتور به تنهایی در صدر جدول قرار بگیرد.

استقلال و چهره جدید
آبی پوشان تهران که قهرمانی فصل بیست و چهارم را از دست 
رفته می بینند، باید در اندیشه صعود به منطقه امن جدول و 
کسب رتبه های چهارم تا ششم در انتهای فصل باشند. این 
تیم هرچند دیر اما در خط حمله خود دست به تغییراتی زده 
و با جذب محمدرضا آزادی و جوئل کوجو چهره جدیدی را 
در هفته هفدهم نشان خواهد داد. اما مشکل استقلال صرفا 
مربوط به خط حمله این تیم نیست؛ شاگردان موسیمانه که 
حالا خطر اخراج را نیز بیشتر از هروقتی احساس می کند، در 
میانه میدان کم اثر بازی کرده و گاهی در دفاع نیز شکننده 
ظاهر شده اند. به همین خاطر سرمربی این تیم به دنبال 
تقویت تیمش با جذب بازیکنان جدید به خصوص بازیکنان 
خارجی است. دیدار هفته هفدهم آبی پوشان مقابل ملوان 
بندرانزلی که در هفته های اخیر دچار افت قابل توجهی شده 
است، از چند منظر می تواند قابل بررسی باشد؛ فاصله این 
دو تیم یک امتیاز است و آبی پوشان می توانند جایگاه آنان 
را در رتبه هشتم تصاحب کنند. شاگردان مازیار زارع صلابت 
ابتدای فصل را نداشته و گویا دوران گذر را سپری می کنند و 
این نکته برای هر دو تیم خطرناک است. و اینکه شکست 
در این دیدار اوضاع را برای هر دو تیم بحرانی خواهد کرد. در 
این بین استقلال تهران که نتوانسته است خواسته هواداران 
میلیونی خود را برآورده کند، شرایط بسیار دشوارتری نسبت به 

ملوان بندرانزلی دارد.

حواشی روزهای اخیر
نقل و انتقالات نیم فصل لیگ برتر همچنان ادامه دارد. در 
همین راستا شنیده شده است؛ اسماعیل کارتال، گزینه ای که 

نامش برای نیمکت پرسپولیس مطرح شده بود، اولویت اصلی 
این باشگاه نیست و مذاکرات با گزینه دیگری جریان دارد، اما 
ناگهان روز گذشته اسماعیل کارتال رسما به عنوان سرمربی 
قرمزهای پایتخت معرفی شد! دوماگوی دروژدک پس از انجام 
مذاکرات نهایی و گذراندن تست های پزشکی، با عقد قرارداد 
یک ونیم ساله، به تراکتور پیوست. سامان فلاح، مدافع جوان 
استقلال که در پنجره تابستانی امسال از گل گهر به جمع 
آبی پوشان ملحق شده بود، با عقد قراردادی قرضی به تیم 
فوتبال ملوان بندرانزلی پیوست. کریم اسلامی که در نیم فصل 
اول در پیکان حضور داشت، در روزهای اخیر در تمرینات تیم 
هوادار حاضر شده و به نظر می رسد به زودی به عنوان بازیکن 
جدید این تیم معرفی خواهد شد. از طرفی حوادث دیدار فولاد 
خوزستان با نساجی مازندران نیز در نوع خود قابل توجه است؛ 
کمیته انضباطی به دلیل رفتار ساکت الهامی پس از اتمام 
این بازی، این سرمربی را پنج ماه از هرگونه فعالیت فوتبالی 
محروم کرد. او همچنین به پرداخت پانصد میلیون تومان 
جریمه نیز محکوم شده است. الهامی در پی این حواشی، از 
سمت خود در باشگاه نساجی کناره گیری کرد. از طرفی اوضاع 
و احوال دو باشگاه بزرگ پایتخت نیز زیر ذره  بین کارشناسان و 
دوستداران فوتبال قرار گرفته است. باشگاه هایی که با دلارهای 
فراوان، بازیکنان و مربیان متعددی را به خدمت گرفته اما در 
بدترین وضعیت چند فصل خود قرار دارند. »به نظر می رسد 
دُمل چرکین سوء مدیریت آنان در فصل جدید سرباز کرده 
است«؛ و نکته آخر اینکه برخلاف تصور واگذاری دو باشگاه 
سرخابی به مجموعه های اقتصادی برخلاف سروصداهای 
کاذبی که درابتدا بوجود آمد، نفع چندانی برای پیشبرد اهداف 

آنان نداشته است.

 

زنان

حسینی«: »الهام 

دیگر وزنه نمی زنم

ملی پوش پیشین تیم ملی وزنه برداری زنان ایران گفت: 
بخاطر آسیب دیدگی از ورزش قهرمانی کنار رفتم و از این به 
بعد به تمام دختران وزنه بردار کمک می کنم به اهدافشان 

برسند.
الهام حسینی درباره ی اینکه ورزش قهرمانی را کنار گذاشت 
و وارد عرصه مربیگری شد، بیان کرد: تصمیم آسانی نبود 
و پذیرفتن مسئولیت تیم ملی کار سختی است اما خودم 
هم به این کار علاقمند هستم و می دانم با کمک دوستان 
دیگر می توانیم به دختران کمک کنیم تا به اهدافشان 

برسند.
من  نمی گذرد.  تصمیم  این  از  خیلی  داد:  ادامه  او 
آسیب دیدگی در کمرم داشتم که باعث شد به مسابقات 
هم  معالجم  پزشکان  با  نرسم.  بحرین  جهان  قهرمانی 
وقتی  اما  بود  خوب  من  دیدگی  آسیب  کردم.  مشورت 
فشار زیاد وارد می کردم مشکل پیدا می کرد. در دوره ای 
بودم که خواستم کمی استراحت کنم تا ببینم وضعیتم 
چگونه است که فدراسیون با من صحبت کرد. من هم با 
خودم فکر کنم و پذیرفتم به تیم ملی دختران کمک کنم 
و امیدوارم مثمرثمر باشم. تلاش می کنم از تجارب علمی 
و ورزشکاری خود استفاده کنم و به دختران کمک کنم. 

امیدوارم دختران را در بالاترین سطح ببینم.
او در پاسخ به این پرسش که از دوران قهرمانی خداحافظی 
برگردد؟  بخواهد  دوباره  بعدا  است  یا ممکن  است  کرده 
تصریح کرد: حقیقتا چون قرار است در کنار تیم ملی باشم 
و کمک کنم دیگر فرصتی نخواهم داشت و من وارد فصل 

جدیدی از زندگی ورزشی ام شده ام و دیگر وزنه نمی زنم.
حسینی در مورد اینکه همچنان دنبال گرفتن مدال های 
او  برای  قهرمانی  دنیای  از  خداحافظی  و  بود  بیشتری 
سخت نبود؟ تاکید کرد: تصمیم آسانی نبود اما حسرتی 
ندارم چون تمام تلاشم را کردم. فدراسیون و کادر فنی 
هم لطف کردند در کنار تلاش هایی که داشتم، من را یاری 
کردند. هر ورزشکار حرفه ای در یک مقطعی باید بپذیرد 
که ورزش حرفه ای را کنار بگذارد و وارد فصل جدیدی از 
زندگی ورزشی اش شود. من هم بخاطر آسیب دیدگی کنار 
رفتم و از همه بزرگان رشته وزنه برداری اجازه می خواهم که 

تجربیاتم را در اختیار دختران قرار دهم.
گفت:  ملی  تیم  مربیگری  از  خود  تصور  مورد  در  او 
مسئولیت سنگینی است. نمی گوییم که خطا نداریم اما 
تمام تلاشمان را می کنیم این مسیر را به بهترین شکل 
پیش ببریم. تمام ورزشکاران را درک می کنیم و می دانیم 
ما  و  دارد  اهدافی  و  رویاها  اردو می شود  وارد  هر کسی 
هم کمک می کنیم تا به این رویاها جامه عمل بپوشانیم. 
ازآقای انوشیروانی و مسئولان فدراسیون که به ما اعتماد 
کردند و وزنه برداری بانوان را به ما سپردند، تشکر می کنم. از 
کادرفنی قبلی هم تشکر می کنم و زحمت زیادی کشیدند. 

امیدوارم ما هم بتوانیم این مسیر را ادامه دهیم.
دارنده اولین مدال طلای وزنه برداری زنان ایران در پاسخ 
به این پرسش که به عنوان مربی چقدر متفاوت از دوران 
ورزشکاری خود است؟ تاکید کرد: من از زمانی که نوجوان 
بودم، به مربیان کمک کردم و زیادی جدی هستم. نظم 
نتیجه  واقعا  نظم  بدون  ورزشکار  چون  است  مهم  هم 

نمی گیرد.

»دنیای هوادار« از شــرایط تیم  های لیگ برتر در آغاز هفتۀ هفدهم می  گوید؛

تعیین سرنوشت
خارج از گود

حسن صانعی  پور
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